f -t tItútr
PODER LEGISLATIVO

cÂHaaRn uurutclpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANctsco LopES ToReuATo

tttotcnçÃo tts OJ4 /zozs
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Mainha Diógenes, no Bairro Aluísio Diógenes, neste
município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sn. Mariana Almeida Nascimento, a

pavimentação e drenagem da Rua Marrocos, no Bairro Naçôes Unidas, no município de Pau dos
Ferros/RN.

Justiffca6va:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeirâ cobre entra
dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas
e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradouro, dificultando o acesso da população
pare outres ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra,
trezêndo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pa Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2025.

Ga o Alho
dor

CÂMÁRA Mutuctpa!DE pau oos FERRoS

1. sEssÃo tEctstÁTlva DA 20! rfcrsrarunÂ

0{S rorro o-,,.rr
lrnoveoo ffi nEPRov Íx)

PAU DOs ÍEXÂOs _ RX

,AIME DE o NEIO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3357-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARÂ MUNrcrPAr DE

PAU DOS FERROS

RECEBIDO EM:

HORA:

l-4LleLaeg

*
cÂmam

, Noi ,.
Telefone: 88888888

)oooo000000000(
MUNICIPAL

q
t8 /03 / 2025

13: s5: 30

11

sEssÃo

AUTOR: DAÍA

P. oÁ sEssÀo: HORA

TtPo voraçÀo: PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PÍ

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUS

slM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

AUS

slM

SIM

AUS

AUS

PARTIDO PRESENçA VOTO

ÂPROVADO

TURNO UNICO

Sü,Í

NÃo

ÀBS 0

Ementa:
PRESID oa sEssÂo

TURNO i

REQUER A PAVTMENTAçÃo E DRENAGEM DA RUA MAINHA DIÓGENES,
NESTE I.IUNICI PTO.

fto eardno ALUÍsro oróGEriEs,

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

CRUNNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

] NDT

OOO4. sEssÀo oRDINÁRIÀ Do 1" PERlom I§GIsLÀTIvo DE 2025

DO Àr,HO

JÀIME DE CÀRVÀLHO

MÀIORIÀ SIHPLES

VEREÂDOR